令和５年１０月６日
報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       人手不足の解消に向けた好事例続出！

「ながおかマッチボックス」事業者説明会を開催

長岡市は DX を活用し、1 日単位・数時間でも働きたい人と人材不足に悩む企業をつ

なげる市公式の人材マッチングサイト「ながおかマッチボックス」を９月にオープン

しました。オープンから１カ月が経過し、すでに 300 件以上のマッチングが成立して

おり、利用した企業からは「求人を掲載したらすぐに応募が殺到して驚いた」などの

声をいただいております。また、すでに長期雇用に繋がった例もあります。

このたび、長岡商工会議所と共同で、事業者向けの説明会を改めて開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

ながおかマッチボックス 事業者向け説明会

１ 日  時  10 月 30 日（月）午前 10 時 30 分～正午 / 午後２時～３時 30 分

        ※午前、午後ともに同内容

 ２ 会  場  長岡商工会議所 ６階 601 会議室

 ３ 対  象  市内の事業者

 ３ 内  容  サービスの概要、求職者の応募傾向や状況といったこれまでの実

績、活用事例の紹介など詳しく紹介します。

         <実績値 ※10 月５日現在>

         登録者 1,438 人、登録事業所 50 事業所、マッチング件数 341 件

４ 申し込み  専用フォーム（https://logoform.jp/form/P5EF/391226）から

５ サイトについて  シフト管理や給与計算などの労務処理はサイト内で自動処理。事

務負担を増やすことなく、企業ニーズに合わせた柔軟な雇用を実

現できます。繁忙期や人手の欲しい時間帯など、ピンポイントで

の求人掲載も可能です。求人掲載は無料（採用時課金制）。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

登録者 1400 人突破！